6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального образования

муниципального округа

ЛИТЕЙНЫЙ  ОКРУГ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

г. Санкт-Петербург                                                                                      от 19 февраля 2014 года

№4

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий муниципального образования муниципального округа Литейный округ, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципального округа Литейный округ Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования муниципального округа Литейный округ (далее – МО МО Литейный округ), на прилегающих к которым территориям не допускается продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.

2. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО МО Литейный округ на следующих расстояниях:

в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, – 25 метров;

в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 25 метров.

2. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в отношении которых в соответствии с федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – защищаемые объекты), определяются окружностями с радиусами, соответствующими расстояниям, указанным в пункте 1 настоящего Решения, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, – с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории – от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов) для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

4. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), внутри которого расположен стационарный торговый объект, в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего Решения, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем сложения:

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект, до входа в стационарный торговый объект.

При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания (строения, сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего Решения, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии обособленной территории – от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до входа (выхода) для посетителей в задание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает расстояние, указанное в пункте 1 настоящего Решения.

5.
Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, перечисленных в пункте 1 настоящего Решения, согласно приложению №2.

6.
Постоянной депутатской Комиссии по торговле Муниципального Совета контролировать создание новых или прекращение деятельности защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных обстоятельств осуществлять подготовку изменений (дополнений) в настоящее Решение с целью утверждения (корректировки) схемы границ прилегающих территорий.

7. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктами 2,3 настоящего Решения.

8. Копию настоящего Решения направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 (одного) месяца со дня принятия.

9. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования от 19.05.2010 №2 «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

10. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

11. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования и Комиссию по торговле Муниципального Совета.

Глава муниципального образования

П.В. Дайняк

Приложение №1

к решению Муниципального Совета

от 19.02.2014 №4

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования МО Литейный округ

	№
п/п
	Полное наименование
	Адрес местонахождения объекта

	Детские учреждения

	1.
	ГБДОУ Детский сад №8 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, 32/1

	2.
	ГБДОУ Детский сад №16 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, 20

	3.
	ГБОУ Детский сад №18 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Ковенский пер., 2/13

	4.
	ГБДОУ Детский сад №27 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул.Некрасова, 19

	5.
	ГБОУ Детский сад №39 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Манежный пер., 7

	6.
	ГБОУ Детский сад №41 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул.Фурштатская, 22

	7.
	ГБОУ Детский сад №45 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Ковенский пер., 15

	8.
	ГБОУ Детский сад №60 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул.Маяковского, 1/96

	9.
	ГБОУ Детский сад №72 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул.Фурштатская, 34

	10.
	ГБОУ Детский сад №75 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул.Фурштатская, 6

	11.
	ГБОУ Детский сад №76 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 2/7

	12.
	ГБОУ Детский сад №81 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Саперный пер., 2/35

	13.
	ГБДОУ Детский сад №88 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 19

	14.
	ГБДОУ Детский сад №106 Центрального района Санкт-Петербурга (школа-сад)
	Санкт-Петербург, Ковенский пер., 6

	15.
	ГБДОУ Детский сад №110 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, наб.р. Фонтанки, 20 и
наб.р. Фонтанки, 24

	16.
	ГБДОУ Детский сад №114 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 37

	17.
	ГБОУ Детский сад №115 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 11 и
ул.Гагаринская, 18, лит.А

	Образовательные организации

	18.
	ГБОУ гимназия №171
	Санкт-Петербург, ул.Маяковского, 9/16 и ул.Маяковского, 26

	19.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №181
	Санкт-Петербург, Соляной пер., 12

	20.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №185 с углубленным изучением английского языка
	Санкт-Петербург, Шпалерная ул., 33

	21.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №189 «Шанс»
	Санкт-Петербург, ул.Пестеля, 16б

	22.
	ГБОУ лицей №190
	Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, 22

	23.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №193
	Санкт-Петербург, Гродненский пер., 8/10

	24.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №207
	Санкт-Петербург, Невский пр., 98/100 и Невский пр., 106/108

	25.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №209
	Санкт-Петербург, ул.Восстания, 8, лит.А

	26.
	ГОУ Лицей №214 (медицинский)
	Санкт-Петербург, ул.Маяковского, 8

	27.
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа №239
	Санкт-Петербург, Кирочная ул., 8а

	28.
	ГОУ школа «Тутти»
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 46

	29.
	Начальная школа-детский сад №620 «Росток»
	Санкт-Петербург, Ковенский пер., 10а

	30.
	СПб ГОУ ДОД «Детская художественная школа №1»
	Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, 18, лит.А

	31.
	СПб Детская художественная школа №2
	Санкт-Петербург, ул.Некрасова, 10-12

	32.
	Детская школа искусств №6 им.С.В.Рахманинова
	Санкт-Петербург, ул.Некрасова, 4/2

	33.
	НОУ Гуманитарно-художественный центр «МИРТ»
	Санкт-Петербург, Гагаринская ул., 5

	34.
	Санкт-Петербургская государственная академия театрального искусства
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 33-35, лит.А

	35.
	ГОУ СПО «Санкт-Петербургский музыкальный колледж им. М.П. Мусоргского»
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 36

	36.
	ГОУ НПО «Экономический профессиональный лицей»
	Санкт-Петербург, Басков переулок, 8

	37.
	ГОУ СПО « Санкт-Петербургское медицинское училище №6»
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 56

	38.
	Профессиональный лицей кулинарного искусства
	Санкт-Петербург, ул. Некрасова, 15

	39.
	ГОУ СПО Санкт-Петербургский промышленно-экономический колледж
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 6

	40.
	Санкт-Петербургский колледж морского приборостроения
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 11/2

	41.
	Санкт-Петербургский авиационно-транспортный колледж гражданской авиации им. А.А. Новикова
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 48

	42.
	ГОУ СПО Политехнический техникум при Университете сервиса и экономики
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 40, лит.Б

	43.
	Санкт-Петербургский центр повышения квалификации специалистов со средним медицинским образованием №1
	Санкт-Петербург, Кирочная ул., 16

	44.
	Санкт-Петербургский институт внешнеэкономических связей экономики и права
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 42

	45.
	Санкт-Петербургская государственная художественно-промышленная академия имени А.Л. Штиглица
	Санкт-Петербург, Соляной переулок,
13-15

	46.
	СПГУТД, Санкт-Петербургский государственный университет технологии и дизайна
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 26

	47.
	ГОУ ДОД Детский дом творчества «Преображенский»
	Санкт-Петербург, ул.Рылеева, 7

	48.
	ГОУ Детский дом творчества «Фонтанка-32»
	Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, 32/1

	Медицинские организации

	49.
	ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №9»
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 27

	50.
	ГБУЗ «Городская поликлиника №39»
	Санкт-Петербург, Фурштатская ул., 36а

	51.
	СПб ГУЗ «Городская больница №8» (онкологическая)
	Санкт-Петербург, ул.Моховая, 1/9

	52.
	СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 56

	53.
	Лечебно-профилактическое учреждение «Родильный дом №2»
	Санкт-Петербург, ул.Фурштатская, 36а

	54.
	СПб ГУЗ «Родильный дом №6 им.проф.В.Ф.Снегирева»
	Санкт-Петербург, ул.Маяковского, 5

	55.
	СПб ГУЗ «Городской диагностический центр №7 (глазной) для взрослого и детского населения
	Санкт-Петербург, Моховая ул., 38

	56.
	Глазной травматологический пункт, Диагностический центр №7
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 25

	57.
	ГУЗ «Кожно-венерологический диспансер»
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 11/2

	58.
	ООО «ЭФА» (стоматологический центр)
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 25

	Объекты спорта

	59.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Алые Паруса»
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 30

	60.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Атлант»

	Санкт-Петербург, ул.Короленко, 10/3, лит.А, пом.3Н

	61.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Барс»
	Санкт-Петербург, ул.Чехова, 4

	62.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростково-молодежный клуб «Горизонт»
	Санкт-Петербург, Ковенский пер., 16

	63.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Ленинградец»
	Санкт-Петербург, ул.Фурштатская,

14-16

	64.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Огонёк»
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 1

	65.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Прометей»
	Санкт-Петербург, Невский пр., 108 и Невский пр., 110

	66.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Романтика»
	Санкт-Петербург, Саперный переулок, 5

	67.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Чайка»
	Санкт-Петербург, ул.Чехова, 5

	68.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Юность»
	Санкт-Петербург, ул.Моховая, 27-29

	69.
	ГОУ ДОД СДЮСШОР №1 Центрального района
	Санкт-Петербург, Ковенский пер., 12

	70.
	Спортивная площадка
	Санкт-Петербург, ул.Чайковского, 55

	71.
	Спортивная площадка
	Санкт-Петербург, Невский пр., 106

	72.
	Спортивная площадка
	Санкт-Петербург, Кирочная ул., 14

	73.
	Спортивная площадка
	Санкт-Петербург, Литейный пр., 23

6